MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL CCP/FADIR Nº 07/2024 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PROCESSO DE CONSULTA PRÉVIA PARA ESCOLHA DE COORDENADORES DOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO DA FACULDADE DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

A Comissão de Consulta Prévia, instituída por meio da Resolução nº 308 de

30/11/2023 – CD/FADIR/UFGD, em conformidade com a Resolução nº 99 de

02/07/2019/COUNI/UFGD, que aprova o Regulamento da Consulta Prévia para escolha de

Coordenadores de Curso de Graduação da Fundação Universidade Federal da Grande

Dourados, no uso de suas atribuições legais, apresenta o resultado final do processo de

consulta prévia para a escolha da coordenadoria dos cursos de Direito e Relações Internacionais:

I. DOS RESULTADOS

Art. 1º - Conforme disposições e procedimentos divulgados em editais anteriores a consulta
pública realizada junto a comunidade acadêmica da FADIR, e considerando que não houve
apresentação de recursos quanto ao resultado, a Comissão apresenta o seguinte resultado final
por escolha da comunidade acadêmica :

Nome do(a) Candidato(a) Curso da Candidatura

Alisson Henrique do Prado Farinelli Direito

Mario Teixeira de Sá Junior Relações Internacionais

II. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 2º - As informações constantes nos editais anteriores permanecem inalteradas, exceto as que

conflitarem com as informações do presente documento (calendário).

Art. 3º. Documentos e informações adicionais se encontram no link:

https://portal.ufgd.edu.br/faculdade/eleicoes-fadir/index

Art. 4º. Conforme cronograma do processo, os candidatos escolhidos pela Comunidade

Acadêmica da FADIR devem encaminhar sua prestação de contas para o e-mail:

arthurnascimento@ufgd.edu.br até 22.04.2024.

Dourados, 19 de abril de 2024.

Arthur Ramos do Nascimento
Presidente da Comissão de Consulta Prévia para

Coordenador de Curso da FADIR/UFGD

https://portal.ufgd.edu.br/faculdade/eleicoes-fadir/index
mailto:arthurnascimento@ufgd.edu.br